

**I.P. Gimnaziul Pohoarna din s.
Pohoarna, r. Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii generale si renovare a gardului, aleelor pietonale si pereului la
I.P. Gimnaziul Pohoarna din s. Pohoarna, r. Soldanesti**

Valoarea de deviz 710 183,67 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	146,850	42,67	6 266,10
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	657,900	42,67	28 072,59
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,750	42,67	245,35
4.	7129020012800	Pavator	h-om	129,745	42,67	5 536,21
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,131	42,67	901,66
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,580	42,67	238,10
7.	7212030022700	Sudor	h-om	12,974	42,67	553,60
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,760	42,67	1 269,86
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,146	42,67	1 158,33
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,085	42,67	15 364,83
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,900	42,67	5 884,20
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,878	42,67	634,85
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,520	42,67	2 881,08
14.	9312040019600	Sapator	h-om	327,050	42,67	13 955,22
		Total manopera				82 961,98

Materiale:

1.	001	Sectie de eurogard 1200(h) x 2000	buc	57,000	110,00	6 270,00
2.	002	Stalpi de eurogard 1800(h)	buc	60,000	120,00	7 200,00
3.	003	Element de fixare	buc	780,000	6,67	5 202,60
4.	004	Capac pentru stalpi	buc	200,000	7,50	1 500,00
5.	005	Sectie de eurogard 2000(h) x 3000	buc	127,000	200,00	25 400,00
6.	006	Stalpi de eurogard 2800(h)	buc	140,000	220,00	30 800,00
7.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	24,322	1 666,67	40 536,75
8.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	20,269	1 666,67	33 781,73
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,565	280,00	7 158,20
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,164	0,00	0,00
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20,334	280,00	5 693,52
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,124	320,00	39,68
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,920	320,00	294,40

14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,615	320,00	7 236,80
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,575	320,00	184,00
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,370	320,00	1 398,40
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	21,859	320,00	6 994,88
18.	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,450	4 500,00	2 025,00
19.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	31,000	1 000,00	31 000,00
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,900	10,00	19,00
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,286	100,00	128,60
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,100	29,00	89,90
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	335,800	2,62	879,80
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	184,000	2,62	482,08
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 061,397	2,62	13 260,86
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 518,000	2,62	3 977,16
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 30mm	m2	116,725	160,00	18 676,00
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	101,673 5,175	0,00 1 550,00	0,00 8 021,25
29.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	115,575	140,00	16 180,50
30.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	150,000	15,00	2 250,00
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,132	15,00	76,98
32.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	151,500	0,00	0,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,565	120,00	427,80
34.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	124,000	5,00	620,00
35.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	124,000	2,50	310,00
36.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	124,000	1,50	186,00
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,300	450,00	1 035,00
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,130	3,00	21,39
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,009	30,00	150,27
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,271	30,00	38,13
		Total materiale de constructii				279 546,68

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,620	500,00	310,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,567	500,00	283,50
3.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	32,705	65,00	2 125,82
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,190	65,00	207,35
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,097	0,00	0,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,479	750,00	1 859,25
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,506	650,00	1 628,90
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,533	650,00	6 196,45
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,506	3 000,00	7 518,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	35,895	35,00	1 256,32
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	14,850	25,00	371,25

12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,746	25,00	18,65
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	48,750	500,00	24 375,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	56,213	550,00	30 917,15
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,498	350,00	174,30
		Total utilaje de construcții				77 241,94

Cheltuieli directe	lei	439 750,60
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	19 910,88
Transportarea	10,00 %	27 954,67
Cheltuieli directe	100,00 +	487 616,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	70 704,34
Total	100,00 +	558 320,49
Beneficiu de deviz	6,00 %	33 499,23
Total	100,00 +	591 819,72
TVA	20,00 %	118 363,95

Total deviz:

710 183,67

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)